

PROTOKÓŁ Nr XLVIII/2014

z obrad sesji Rady Gminy Górno odbytych w dniu 30 kwietnia 2014 roku w Urzędzie Gminy Górno

Sesję rozpoczęto w dniu 30 kwietnia 2014 roku o godz. 10.00 zakończono o godz 16.30.

Lista obecności w załączeniu

W XLVIII sesji udział wzięli:

1. Pan Przemysław Łysak - Wójt Gminy
 2. Pani Marzanna Jop - Skarbnik Gminy
- kierownicy referatów i podległych jednostek, sołtysi , mieszkańcy Gminy Górno

Porządek obrad:

1. **Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności.**
2. **Przyjęcie porządku obrad sesji.**
3. **Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.**
4. **Przyjęcie uchwał w następujących sprawach:**

1. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok
2. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2014-2022

5. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.

6. Interpelacje, wolne wnioski.

7. Zamknięcie obrad sesji.

Ad.1

Pan Przewodniczący Władysław Kowalczyk otworzył XLVIII sesję Rady Gminy informując, że w sesji bierze udział 15 Radnych, Rada jest władna do podejmowania uchwał.

Ad. 2

Pan Przewodniczący Władysław Kowalczyk zapytał czy są jakieś uwagi do porządku obrad, Pan Radny Łakomic zapytał czy w przeniesieniach finansowych zostały zabezpieczone środki na realizację uchwały dotyczącej planów przestrzennego zagospodarowania.

Pan Radny Jan Zielonka zwrócił się do Pana Wójta z pytaniem, czy na dzisiejszą sesję przygotowana została uchwała dotycząca Pani Michalskiej.

Pan Wójt stwierdził, że jeżeli jest taka potrzeba to trzeba było ją przygotować, jest to prosta uchwała, należało sprawę skierować do przedyskutowania do Komisji Rady

Gminy. Zapytał czy na dzisiejszą sesję została zaproszona osoba skarżąca - Pani Anna Michalska.

Pan Radny Emil Machul zgłosił uwagę do porządku obrad pkt.3-przyjęcie protokołu z ostatniej sesji, stwierdził, że w biurze obsługi Rady Gminy został poinformowany, że na dzisiejszą sesję nie jest jeszcze przygotowany protokół z ostatniej sesji i zasadnym byłoby przeniesienie głosowania nad protokołem na następną sesję.

Rada Gminy powyższy wniosek w sprawie przeniesienia głosowania nad protokołem na najbliższą sesję przyjęła jednogłośnie 15 „za”.

Następnie Rada gminy przystąpiła do głosowania nad całym porządkiem obrad, który przyjęła jednogłośnie 15 „za”.

Ad. 3

Pan Przewodniczący Władysław Kowalczyk poinformował, że zmiany w budżecie pięć dni temu były omawiane na sesji Rady Gminy oraz wczoraj na Komisji Budżetu. Pan Przewodniczący złożył wniosek aby w zmianach w budżecie przenieść pieniądze na zmiany w studium i planach przestrzennego zagospodarowania w miejscowościach Krajno - Parcele i Bęczków na realizację uchwały z września 2013 roku.

Głos w sprawie zabrał Pan Radny Jan Sikora poinformował, że przegłosowany wniosek Komisji Rozwoju Społeczno Gospodarczego i Budżetu był taki aby przenieść 88.000 zł z wolnych środków na plany przestrzennego zagospodarowania w miejscowościach Górno - Parcele i Bęczków.

Rada Gminy przystąpiła do głosowania nad w/w wnioskiem, został on przyjęty jednogłośnie 15 „za”.

Ad. 4 pkt 1

Pani Skarbnik Marzanna Jop przystąpiła do omówienia zmian w budżecie gminy na 2014 rok, informując, że zmiany w budżecie związane są z otrzymaniem od Wojewody decyzji na dotacje celowa w kwocie 146.986 zł dotacja ta przeznaczona jest na wypłatę stypendiów socjalnych dla uczniów z naszych szkół. W dziale 010 rolnictwo i łowiectwo dokonujemy przesunięcia pomiędzy paragrafem wydatków bieżących i majątkowych, W dziale 600-transport i łączność wprowadzana jest kwota 10.086 zł w związku z planowaną budową wiat przystankowych. Na drogi publiczne - gminne wprowadza się kwotę 400.890 zł i dotyczy ona przebudowy drogi gminnej Krajno - Zagórze od Pomnika w miejscowości Krajno -Zagórze oraz 0318 T Leszczyzny - Krajno Drugie - Porąbki-Bieliny Kapitulne na terenie Gminy Górno zadanie to ma być finansowane w Związku z Narodowym Programem Przebudowy Dróg Lokalnych, na przebudowę dróg dojazdowych do pól wprowadza się kwotę 40.000 zł, w dziale 710 zostaje zwiększony plan wydatków o kwotę 94.860 zł i przeznaczają się je na wykonanie planów zagospodarowania przestrzennego, w dziale 720 zwiększa się o 1.000 zł na realizację zadania e – świętokrzyskie, w dziale

801 oświata i wychowanie dokonuje się przesunięć pomiędzy poszczególnymi paragrafami planu finansowego, w dziale 926-kultura fizyczna - dokonuje się zwiększenia planu na zakupie usług pozostałych o kwotę 20.000 zł, dotyczy to częściowej wymiany nawierzchni na boisku ORLIK, w dziale 854-edukacyjna opieka wychowawcza zostają wprowadzone środki pochodzące z dotacji. W efekcie plan wydatków wynosi 39.428.274,21 zł i plan dochodów 40.033.974,21 zł.

Pan Przewodniczący Władysław Kowalczyk oznajmił, że na posiedzeniu Komisji Rozwoju Społeczno Gospodarczego i Budżetu poprosił o wyliczenie kosztów związanych z planami przestrzennego zagospodarowania, stwierdził, że na realizację uchwały z września 2012 roku w sprawie planów wystarczy, dokładnie będzie wiadomo po przeprowadzonym przetargu.

Dyskusja nad zmianami w budżecie na 2014 rok

Pan Wójt Przemysław Łysak poinformował, że dzisiejsza sesja jest podyktowana potrzebą zmian w budżecie, gdyż nie zostało to dokonane na ostatniej sesji. Pan Wójt zwrócił się z prośbą aby dzisiaj podejść do tego głosowania inaczej i uchwałą tą przegłosować ponieważ są inicjatywy na które uzyskaliśmy środki np. „schetynówka” - na Krajnie Zagórze, „dojazdówka” do pól w Woli Jachowej pod Bielinami, „powodziówka” w Górnice - Parcelach zdobyta w wyniku zaoszczędzonych środków na Promessie oraz dotacja na stypendia dla najuboższych dzieci.

Pan Radny Andrzej Łakomicz zapytał, czy w zmianach w budżecie uwzględniona została kwota 1000 zł na wyjazd dzieci do Warszawy oraz czy w 10.000 zł jest zarezerwowana budowa wiaty przystankowej w Bęczkowie. Pan Radny zapytał kiedy Pan Wójt „ruszy” z tymi planami na, które dzisiaj zostały zabezpieczone środki, czy zostały one zabezpieczone tylko tak na niby.

Pan Wójt Przemysław Łysak zaapelował aby Pan Łakomicz zachowywał się kulturalnie, stwierdził, że inwestycje, przetargi realizowane są po kolei, do takich prac mamy tylko dwóch pracowników w Urzędzie, czas na rozliczanie Wójta z wykonania inwestycji będzie na sesji absolutoryjnej.

Wypowiedź Pana Wójta poparł Pan Radny Grzegorz Skiba, stwierdził, żeby ze spokojem i powagą zwracać się do mieszkańców którzy przyszli aby usłyszeć werdykt zwrócił się z prośbą o przegłosowanie projektu uchwały gdzie został zabezpieczony wkład własny na budowę drogi w Krajnie-Zagórze. Pan Radny nadmienił, że dzięki dotacjom które otrzymaliśmy w ramach zniszczeń w wyniku powodzi możemy wykonać kolejną inwestycję np. drogę w Górnice-Parcelach. Przypomniał również o stypendiach dla najuboższych uczniów.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Władysław Kowalczyk zapytał czy Pan Wójt rozważa możliwość sprostowania fałszywego stwierdzenia w Echu Dnia swojej wypowiedzi, że Rada Gminy nie chce przydzielić 20 % dofinansowania, a w rzeczywistości Wójt występuje o ponad 50% do drogi w Krajnie-Zagórze.

Pan Radny Emil Machul zwrócił się do pana Wójta aby szczerze rozmawiał z Radą Gminy, ponieważ Radni nie są przeciwko inwestycjom tylko trzeba z nimi rozmawiać.

Pani Teresa Szlufik-sołtys sołectwa Górno-Parcele poprosiła o pozytywne zaopiniowanie zmian w budżecie, zwróciła się do Pana Radnego Łakomca, że trzeba kierować się dobrem wszystkich mieszkańców a nie tylko „ciągnąć w swoją stronę”. Poprosiła, żeby patrzeć na Krajno-Parcele, które nie ma asfaltowych dróg, a nawet poprawki wykonane klinem, nie przynoszą efektów, ponieważ większy deszcz powoduje jego zmycie.

Pani Popielarz-mieszkanka Radlina stwierdziła, że nic się nie robi w Gminie, ciągle tylko kłótnia, jeżeli Wójt z czymś wystąpi to jest blokowany.

Pan Radny Stanisław Cedro nadmienił, że jeżeli po przetargach zostałyby jakieś środki to prosi o ich przekazanie na cele Spółek Wodnych do Woli Jachowej.

Do wypowiedzi Pani Sołtys odniósł się Pan Radny Andrzej Łakomic, stwierdził, że robi mu zarzuty, że jest przeciwko drogom, spojrzała na niego jakby go chciała pobić, a on mówił o zupełnie innych rzeczach: wycieczce dla dzieci, wiacie przystankowej, planach przestrzennego zagospodarowania. Stwierdził, że nie jest przeciwko przeniesieniom na drogi.

Pan Wójt Przemysław Łysak zwrócił uwagę, aby Pan Łakomic zastanowił się jak się zwraca do kobiet. Odniósł się również do sprawy drogi LPG Radlin, przy której mieszkał i obecnie mieszka jego rodzina, zauważył, że ze strony tam mieszkających nie ma nacisków na temat potrzeby budowy drogi. Pan Wójt stwierdził, że „najpierw ludziom potem sobie” odniósł się również do wypowiedzi Pana Machula, zauważył, że ostatnio na sesji rozmowy prowadzone były przez trzy godziny, ale nie przyniosły żadnego skutku, nigdy Pan Machul Wójta o rozmowę nie prosił, nie przyszedł jak to robią inni Radni lub Sołtysi. Jeżeli brakuje Panu Radnemu rozmowy to należy się umówić i Pan Wójt z Panem Radnym Machulem chętnie porozmawia. W swej wypowiedzi Pan Wójt odniósł się również do propozycji Pana Radnego Cedro w związku z przeniesieniami na Spółki Wodne, zaproponował, aby 30.000 zł przenieść na ten cel z wolnych środków. Pan Wójt Łysak nawiązał do stwierdzenia Pana Przewodniczącego Kowalczyka odnośnie sprostowania w Echu Dnia, stwierdził, że podczas rozmowy telefonicznej z Redaktorem Gazety przedstawił, że przydzielenie środków przez Radę wynosi 50% na „schetynówkę”, 20% na dotację do stypendiów dla najuboższych, 20% do „powodziówki”, poprosił aby nie mówić, że „Wójt powiedział, że budżet ma być zrównoważony, ponieważ Wójt mówi, że „budżet jest zrównoważony”, następnie odczytał fragment (dotyczący odcinka budowy drogi) omawianego artykułu zwrócił uwagę, że jeżeli Pan Kowalczyk sprostuje przedstawione swoje słowa w Echu dnia to Wójt zrobi to samo.

Pan Przewodniczący Władysław Kowalczyk stwierdził, że dokładnie nie wiedział w

którym odcinku ta droga będzie robiona. Przytoczył wypowiedź Wójta zamieszczoną w artykule gazety „Echo Dnia”, że prowadzonymi tego „nieprzekazania 20% na budowę drogi w Krajinie-Zagórze są Radni z PSL-u”. Pan Kowalczyk przypomniał, że nie było komitetu wyborczego PSL, Radni Zielonka, Kowalczyk i Cedro Startowali z Komitetu Wójta - Przyjazna Gmina Górno.

Pan Wójt stwierdził, że takim postępowaniem wymienieni Radni nie przynoszą chwały formacji politycznej do której należą, ponieważ w omawianych zmianach są dojazdy do pól, niezbędne drogi oraz pieniądze dla najuboższych. Pan Wójt zaznaczył, że na dzisiaj musiał zwołać sesję ponieważ w przeciwnym wypadku terminy składania dokumentów o dofinansowanie by przepadły.

Pan Kowalczyk nawiązał do styczniowej sytuacji związanej z dożywianiem dzieci i zmienioną w tej sprawie przez Radę uchwałą.

Następnie o głos poprosił Pan Januchta - mieszkaniec miejscowości Krajno-Zagórze, który stwierdził, że mieszkańców nie obchodzi kto do jakiej partii należy i nie przyszli tutaj w celu słuchania kłótni, liczą na pomoc i współpracę, a mieszkańcy będą płakać ze szczęścia, że coś zostało dla nich zrobione. Wypowiedz Pana Januchy została nagrodzona przez obecnych na sali mieszkańców gromkimi brawami.

Rada Gminy Górno przystąpiła do głosowania nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie na 2014 rok.

W głosowaniu bierze udział 15 Radnych.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie 15,,za”.Uchwała Nr XLVIII/386/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 10 minutową przerwę.

Ad 4 pkt 2

Pani Skarbnik Marzanna Jop poinformowała, że w związku z wprowadzonymi zmianami w budżecie gminy zachodzi konieczność aktualizacji Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Pan Przewodniczący Władysław Kowalczyk odczytał projekt uchwały w sprawie

Rada Gminy Górno przystąpiła do głosowania nad w/w uchwałą.

W głosowaniu bierze udział 14 Radnych.

Wyniki głosowania:

–13 radnych „za”

–1 radnych „przeciw”



-0 radnych „wstrzymało się”

Uchwała Nr XLVII/386//2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5

Pan Wójt Przemysław Łysak złożył następującą informację z działalności międzysesyjnej:

- 24 kwietnia odbyło się spotkanie Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Radlina i Gminy Górno
- 29 kwietnia miało miejsce spotkanie w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie parkingu w Cedzynie
- 29 kwietnia obradowała Komisja Rozwoju Społeczno Gospodarczego i Budżetu Gminy

Przewodniczący Rady Gminy Pan Władysław poprosił o zapisanie, że Radny Skiba po pierwszym punkcie przyjęcia uchwał nie zwalniając się opuścił obrady sesji Rady Gminy.

Ad. 6 Interpelacje i wolne wnioski

Pan Wójt Przemysław Łysak poinformowała, że na dzisiejszą sesję przybył Pan Leszek Stępnik - mieszkaniec Krajna w sprawie ewentualnych zmian w planie przestrzennego zagospodarowania. Pan Wójt w skrócie przedstawił sytuację, nadmieniając, że na pograniczu działek Pana Stępnika i osoby z nim sąsiadującej jest zaplanowana droga o szerokości 10 metrów, Pan Stępnik chciałby otrzymać warunki zabudowy aby móc się budować na wymienionej drodze, ale wtedy droga z planów musi zniknąć.

Pan Leszek Stępnik poinformował, że składał w tej sprawie rok temu pismo, robi projekt na który się wykosztował, poprosił o przychylenie się do jego prośby ponieważ w momencie odsunięcia się od granicy o kilka metrów domu nie postawi.

Głos w powyższej sprawie zabrał Pan Radny Jan Sikora, który zaznaczył, że Rada Gminy może decydować dopiero podczas wniesienia planu do głosowania, stwierdził „w czym my teraz możemy pomóc, ja tego nie rozumiem, formalnie co my możemy teraz podjąć?”. Pan Sikora poinformował, że od chwili ogłoszenia całą procedurę nadzoruje Wójt i wszystkie uwagi do planu miejscowego zagospodarowania wnosi się do Wójta, który rozpatruje wszystkie wnioski i wszystkie uwagi, które są przedstawione podczas wyłożenia planów i jego uchwalenia.

Pan Stępnik stwierdził, że pytał Pana Wójta czy ma robić projekty, Wójt odpowiedział, „proszę robić”. Poprosił o odpowiedź czy Wójt to podpisze, ponieważ pracownik Urzędu Pan Kaczmarczyk powiedział, że jeżeli Wójt podpisze to nie będzie problemu.

Pan Władysław Kowalczyk oznajmił, że jeżeli Pan Stępnik ma zastrzeżenia do planów przestrzennego zagospodarowania to ma prawo złożyć to do Wójta, który może to uznać lub nie.

Pan Wójt Przemysław Łysak stwierdził, że nie może jednoosobowo postawić Rade Gminy przed faktem, że pozwolił wybudować budynek ponieważ jest plan za który płacimy, Pan Stępnik nie złożył żadnego wniosku w terminie żeby Rada Gminy mogła to przegłosować. Pan Wójt zwrócił się do Pana Stępnika że cały czas mu mówił, że decyzję po odsunięciu się od drogi może zawsze mu wydać, to będzie kiedyś droga publiczna.

Pan Stępnik nadmienił, że już posiada gotowy projekt na który wydał 3.500 zł, zaapelował o zrozumienie, zaprezentował drogę na mapie, określając, że nie służy ona nikomu. Poinformował, że ta droga nigdy nie powstanie bo nigdy terenów pod nią nie sprzeda. Nie wiedział o możliwości składania wniosków do planu, ponieważ ma gospodarstwo i pracuje za granicą, nie wiedział o informacjach zamieszczonych w internecie i tablicach Urzędu Gminy.

Pan Radny Andrzej Łakomicz stwierdził, że Pan Wójt może wydać warunki zabudowy na podstawie istniejącego planu przestrzennego zagospodarowania bo omawiany projekt jeszcze nie istnieje, obowiązuje plan bez tej drogi. W Bęczkowie takie drogi były i są polikwidowane.

Pan Władysław Kowalczyk oznajmił, że na dzień dzisiejszy Rada Gminy nie może składać deklaracji, podpisów. Nie może Rada deklarować czegoś, co w tej kadencji nie zostanie uchwalone.

Pan Sołtys Janusz Bednarz podał przykłady podobnych sytuacji ze swojego sołectwa Radlin, kiedy to mieszkańcy napisali podania w odpowiednim terminie o likwidację planowanych dróg przebiegających przez tereny ich działek. Pan Bednarz zwrócił uwagę, że obecny dzisiaj na sesji Pan Stępnik zaniedbał i nie przypilnował sobie sprawy w odpowiednim terminie.

Pan Wójt Przemysław Łysak stwierdził, że będzie to zmiana która nie była wnioskowana i sytuacja ta spowoduje odwołanie uchwalenia planów. Pan Wójt oznajmił, że na podstawie wypowiedzi Radnych odnośnie wniosku Pana Leszka Stępnika można stwierdzić, że Rady Gminy nie widzi sprzeciwu.

Głos zabrał obecny na sali Pan Artur Pedryc - redaktor Głosu Górna, który stwierdził, że do tej sprawy należy podejść wyjątkowo ostrożnie, gdyż jest już jakiś dokument stwierdzający o istnieniu tej drogi, znał osobiście takie przypadki i o nich pisał, że człowiek podbudował dom nie zgodnie z prawem a potem musiał go rozbierać.

Pan Radny Jan Sikora przypomniał , że nie ma uchwalonego planu przestrzennego-zagospodarowania, do chwili ustalenia decyzję wydaje Wójt. Sąsiad Pana Stępnika również powinien złożyć pismo w tej sprawie. Rada nie ma nic przeciwko temu.

Następnie głos zabrała Anna Stochmal - mieszkanka Krajna - Drugiego, która stwierdziła, że złożyła wniosek o postawienie płotu, zapytała na jakiej podstawie ma odsunąć się dwa metry od swojej posesji, dlaczego Wójt nie zasypie rzeki i zrobi ją na terenie państwa Jamrożków.

Pan Wójt Przemysław Łysak odpowiedział, że rzeki nie możemy zasypać, zaznaczył, że w planie przestrzennego zagospodarowania zmieści się rzeka i droga, obecnie jest już zlecone wyznaczanie drogi.

Pan Władysław Kowalczyk potwierdził, że bardzo istotne jest wydzielenie granic, po działce Pani Stochmal nie ma prawa nikt jeździć.

Potrzebę wytyczenia omawianej drogi zauważył również Pan Radny Jan Zielonka.

Pan Radny Andrzej Łakomicz stwierdził, że zobowiązywał Wójta (do trzech czy czterech) wytyczenia dróg chciałby się zapytać na jakim etapie to wytyczenie jest, oznajmił, że w Krajnie trzeba znaleźć „prawdziwą” drogę, Pani Stochmal może sobie ogrodzić teraz po granicy nie może stawiać żelbetonowych płotów.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad, Pan Przewodniczący zamknął obrady czterdziestej ósmej sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant - Magdalena Skowron

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY GÓRNO
Władysław Kowalczyk
Władysław Kowalczyk